
 

1 

Delibera n. 17 
del 30 gennaio 2025 

Oggetto: Approvazione programma triennale beni e servizi. 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il decreto-legge 3 ottobre 2006, n. 262, convertito con modificazioni dalla legge 24 novembre 2006, 
n. 286 recante “Disposizioni urgenti in materia tributaria e finanziaria”, con il quale all’art. 2, commi da 138 
a 142, è stata costituita l’Agenzia Nazionale di valutazione del sistema universitario e della ricerca (ANVUR) 
e definite le attribuzioni, le modalità e le procedure di attivazione e funzionamento; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 1° febbraio 2010, n. 76, concernente la struttura e il 
funzionamento dell’ANVUR e, in particolare, l’art. 10, c. 1, in base al quale il Direttore dell’Agenzia è 
responsabile dell’organizzazione interna e della gestione delle attività amministrativo contabili dell’Agenzia 
e, in particolare, cura l’esecuzione delle deliberazioni, delle indicazioni operative e degli indirizzi strategici 
del Presidente e del Consiglio Direttivo; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023, e s.m.i., nuovo codice dei contratti pubblici, e in particolare l’art. 37, 
disciplinante la programmazione dei lavori degli acquisti di beni e servizi, e l’allegato I.5 al medesimo 
Decreto Legislativo; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità;  

VISTO il Programma delle attività 2025-2027, approvato con delibera del Consiglio Direttivo n. 279 del 18 
dicembre 2024; 

VISTO il Bilancio di previsione 2025, approvato con delibera del Consiglio Direttivo n. 281 del 18 dicembre 
2023, comprensivo del bilancio triennale 2025-2027;    

VISTO il PIAO 2025-2027, approvato con delibera del Consiglio Direttivo n. XX del 30 gennaio 2025; 

CONSIDERATO che il programma triennale degli acquisti di beni e servizi è redatto nel rispetto dei 
documenti programmatori e in coerenza con il bilancio dell’ANVUR; 

CONSIDERATO che gli oneri necessari per l’attuazione dei programmi trovano copertura nel bilancio di 
previsione 2025, nonché nel bilancio pluriennale 2025-2027; 

VISTO lo schema allegato concernente il programma di acquisizione di beni e servizi per il biennio 2025-
2027 di importo pari o superiore ad € 140.000,00 (euro centoquarantamila/00); 

DELIBERA 

1. di approvare il programma triennale degli acquisti di beni e servizi per gli anni 2025-2027, allegato alla 
presente delibera (All. 1), della quale costituisce parte integrante, che potrà essere aggiornato nel caso di 
esigenze sopravvenute; 

2. di pubblicare la presente delibera nella sezione Amministrazione trasparente del sito internet istituzionale 
dell’Agenzia. 

 
IL SEGRETARIO * 

(Dott. Daniele Livon) 
 IL PRESIDENTE * 

(Prof. Antonio Felice Uricchio) 
 
 
 
 
* Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 



Importo Tipologia

S976533105870009 97655510587 2025 NO SI IT 143 Servizi 72212422-3 Affidamento in house al consorzio Cineca dei servizi 
informatici 1 Valter Brancati 36 MESI SI 1.223.420,00 1.087.320,00 1.021.500,00 3.332.240,00 3.332.240,00

1.223.420,00 1.087.320,00 1.021.500,00 3.332.240,00 somma (11)

Tabella B.1

Settore

codice AUSA denominazione

ALLEGATO H - PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2025/2027

NUMERO intervento CUI 
(1)

Codice Fiscale 
Amministrazione 

Annualità 
nella quale 
si prevede 

di dare 
avvio alla 
procedura 

di 
affidament

o

Codice CUP (2)

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra 

acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, beni e 

servizi

CUI lavoro o altra 
acquisizione  nel 

cui importo 
complessivo 
l'acquisto è 

ricompreso (3)

lotto 
funzionale 

(4)

Durata del 
contratto

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento di 

contratto in 
essere

Livello di 
priorità 

(6)

CENTRALE DI COMMITTENZA O 
SOGGETTO AGGREGATORE AL 
QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (9)

CPV (5) SERVIZI Responsabile del 
Procedimento (7)

Ambito 
geografico 

di 
esecuzione 

dell'Acquisto 
(Regione/i)

Acquisto aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma 
(10)

Primo anno Secondo anno Costi su 
annualità 

successive
Totale 

Apporto di capitale privato (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

(3) Compilare se "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni e servizi" è uguale a "SI" e CUP non pResente
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48

Note
(1) Codice CUI = cf amministrazione + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 5)

(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 9
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento 
(8) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(9) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(10) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 7 e 8. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono 
(11) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni e servizi

2. priorità media
3. priorità minima

1. priorità massima


	Delibera n. 17 del 30 gennaio 2025
	Delibera n. 17

	2.1 All. delibera n. xx del 30 gennaio 2025
	Scheda B nuova


		2025-01-30T16:34:04+0100
	ANTONIO FELICE URICCHIO


		2025-01-30T17:54:19+0100
	LIVON DANIELE




